

PYTANIA WYKONAWCÓW I ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO” ogłoszonego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem: 629928-N-2017 z dnia 2017-12-08 r.

Na podstawie art. 38 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, (dalej zwanej SIWZ), w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego pn. „UBEZPIECZENIE MIENIA I ODPOWIEDZIALNOŚCI ZAMAWIAJĄCEGO”.

Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie 1:

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ

Odpowiedź 1:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

Pytanie 2:

Proszę o wydłużenie terminu do 14 dni roboczych w **Klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania**.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu do 10 dni roboczych w **Klauzuli zaliczki na poczet odszkodowania**.

Pytanie 3:

Proszę o zmianę limitu kosztów holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości minimum maksimum 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t), (maksimum 2 000 zł na pojazd ponad sumę ubezpieczenia).

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuje, że treść zapisu SIWZ jest następująca:

koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t).

Pytanie 4:

Proszę o wprowadzenie limitu 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 2 000 zł na jeden pojazd w **Klauzuli pokrycia kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń**.

Odpowiedź 4:

Zamawiający nie wyraża zgody, Zamawiający informuje, że jest to Klauzula fakultatywna.

Pytanie 5:

Proszę o potwierdzenie, że zapis SIWZ w treści: zapisy OWU wyłączające odpowiedzialność Ubezpieczyciela z powodu niedostarczenia Ubezpieczycielowi po wystąpieniu szkody oryginału dowodu rejestracyjnego i karty pojazdu (jeżeli taka została wydana) nie mają zastosowania nie dotyczy szkody polegającej na kradzieży całkowitej pojazdu.

Odpowiedź 5:

Zamawiający nie potwierdza, jednak podkreśla, że zapis ten dotyczy klauzuli fakultatywnej **odpowiedzialności dla szkód kradzieżowych**.

Pytanie 6:

Proszę o potwierdzenie, że pojazdy, dla których Ubezpieczony nie może całkowicie odliczyć podatku VAT, zgłoszone są do ubezpieczenia AC z podatkiem VAT (wartość brutto pojazdu lub netto w części).

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuje, że pojazdy dla których Ubezpieczony nie może całkowicie odliczyć podatku VAT, zgłoszone są do ubezpieczenia AC w wartości netto powiększonej o 11,5%.

Pytanie 7:

Proszę o zmianę zapisów:

w **Klauzuli podatku 50% VAT** - niezależnie od przyjętego w umowie ubezpieczenia autocasco systemu likwidacji szkód, w przypadku wystąpienia szkody w pojeździe ubezpieczonym w wartości netto (bez podatku VAT), zarejestrowanym jako osobowy lub ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej poniżej 3,5t Ubezpieczyciel uwzględni w rozmiarze szkody połowę (50%) naliczonego na fakturze podatku VAT. Klauzula ma zastosowanie do pojazdów, dla których Ubezpieczony nie może całkowicie odliczyć podatku VAT na:

Klauzula podatku 50% VAT - niezależnie od przyjętego w umowie ubezpieczenia autocasco systemu likwidacji szkód, w przypadku wystąpienia szkody w pojeździe ubezpieczonym w wartości brutto lub wartości netto w części, zarejestrowanym jako osobowy lub ciężarowy o dopuszczalnej masie całkowitej poniżej 3,5t Ubezpieczyciel uwzględni w rozmiarze szkody połowę (50%) naliczonego na fakturze podatku VAT. Klauzula ma zastosowanie do pojazdów, dla których Ubezpieczony nie może całkowicie odliczyć podatku VAT.

Odpowiedź 7:

Zamawiający nie wyraża zgody, jednak Zamawiający informuje, że pojazdy, których dotyczy klauzula 50% VAT to:

Volkswagen Transporter ZCH06601

Volkswagen Transporter ZCH09067

Volkswagen Transporter ZCH10726

Toyota ZCH 10267

Volkswagen Crafter ZCH 23111

Volkswagen Caddy ZCH 11998

I są one zgłoszone do ubezpieczenia w wartości netto + 50% VAT.

Pytanie 8:

Proszę o zmianę zapisów w Klauzuli zabezpieczeń dla nowo nabytych pojazdów -

- trzy urządzenia zabezpieczające przed kradzieżą, w tym system posiadający funkcję lokalizacji pojazdu – dla samochodów o wartości rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyżej **250 000 zł** (brutto);
- dla pojazdów ciężarowych o ładowności powyżej 2,5 tony, ciągników siodłowych i autobusów o wartości rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyżej **80 000 zł** (brutto) – jedno urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą;
- dla pojazdów specjalnych, ciągników rolniczych, kombajnów o wartości rynkowej w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia powyżej **100 000 zł** (brutto) – jedno urządzenie zabezpieczające przed kradzieżą.

Odpowiedź 8:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

Dodatkowe postanowienia

„w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenie pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowania pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich” – Prosimy o ograniczenie zapisu do pojazdów osobowych i ciężarowych o ład, do 2,5t.

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10:

Dodatkowe postanowienia str. 59 z 61: „w przypadku pojazdów dotychczas ubezpieczanych od kradzieży, zainstalowane w nich zabezpieczenia przeciwkradzieżowe Ubezpieczyciel uznaje za wystarczające” - Prosimy o dodanie zapisu: „o ile zabezpieczenia te są sprawne i zaopatrzone w nie pojazdy były w mijającym okresie ubezpieczone od ryzyka kradzieży, spełniając wymagania dotychczasowego Ubezpieczyciela w zakresie liczby i rodzaju zabezpieczeń”

Odpowiedź 10:

Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zapisu: „o ile zabezpieczenia te są sprawne i zaopatrzone w nie pojazdy były w mijającym okresie ubezpieczone od ryzyka kradzieży”.

Pytanie 11:

Proszę o podanie ilości ubezpieczanych pojazdów w latach 2014, 2015, 2016 i 2017 w podziale na ryzyka OC i AC

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuje, że w 2017 roku ubezpieczonych było 37 pojazdów (wraz z wyposażeniem wykazany w załączniku nr 6 do SIWZ) i 31 z nich było objęte ochroną AC, a OC 30 pojazdów.

W 2016 roku: do ubezpieczenia było zgłoszonych 35 pojazdów (wraz z wyposażeniem wykazany w załączniku nr 6 do SIWZ) z tego 30 w AC i w OC 28

W 2015 roku do ubezpieczenia było zgłoszonych 35 pojazdów (wraz z wyposażeniem wykazany w załączniku nr 6 do SIWZ) z tego 27 w AC i w OC 28

W 2014 roku zgłoszonych do ubezpieczenia było 28 pojazdów, z tego 28 w OC i 18 w AC.

Pytanie 12:

Prosimy o dodanie zapisu. Str. 58 z 61 - Okres ubezpieczenia - okres ubezpieczenia wynosi 12 miesięcy od końca okresu ubezpieczenia obowiązujących polis, dla pojazdów nowych (zakupionych) od dnia zakupu/zarejestrowania pojazdów (bez konieczności dokonywania oględzin) lub od chwili zgłoszenia/oględzin pojazdu i jest zgodny z okresem ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych. Za datę początku odpowiedzialności ubezpieczyciela przyjmuje się dzień złożenia wniosku/zgłoszenia do ubezpieczenia chyba, że podano datę późniejszą.

Odpowiedź 12:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13:

Część II Zamówienia, Klauzule Fakultatywne

Proszę o zmianę wysokości limitu w klauzuli fakultatywnej nr 7” Klauzula pokrycia kosztów wymiany zamków i zabezpieczeń” na Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia: 10 000,00 zł.

Odpowiedź 13:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 14:

Zakres terytorialny ubezpieczenia autocasco:

RP i Europa z wyłączeniem szkód kradzieżowych powstałych na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii). Prosimy o dodanie zapisu iż na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy ubezpieczeniem nie są objęte szkody powstałe w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego.

Odpowiedź 14:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15:

W załączniku nr 4a - ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY – część II Zamówienia, prosimy o zmianę zapisu: „W przypadku uznania odpowiedzialności za szkodę w mieniu Zamawiającego, Wykonawca wypłaca odszkodowanie w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia szkody, a w przypadku gdy wyjaśnienie w tym terminie okoliczności niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy okazało się niemożliwe, odszkodowanie wypłaca się w terminie 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności okazało się możliwe, nie później jednak niż w terminie **60 dni** od zgłoszenia szkody. Termin **60-dniowy** na ostateczną wypłatę odszkodowania nie obowiązuje, jeżeli poszkodowany lub ubezpieczony nie dostarczył dokumentów, o które wystąpił Wykonawca, a które mają wpływ na ustalenie wysokości szkody lub odpowiedzialności za szkodę oraz gdy ustalenie odpowiedzialności Wykonawcy albo wysokość należnego odszkodowania zależy od toczącego się postępowania karnego lub cywilnego – dotyczy ubezpieczeń dobrowolnych.”

Na: „W przypadku uznania odpowiedzialności za szkodę w mieniu Zamawiającego, Wykonawca wypłaca odszkodowanie w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia szkody, a w przypadku gdy wyjaśnienie w tym terminie okoliczności niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy okazało się niemożliwe, odszkodowanie wypłaca się w terminie 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności okazało się możliwe, nie później jednak niż w terminie **90 dni** od zgłoszenia szkody. Termin **90-dniowy** na ostateczną wypłatę odszkodowania nie obowiązuje, jeżeli poszkodowany lub ubezpieczony nie dostarczył dokumentów, o które wystąpił Wykonawca, a które mają wpływ na ustalenie wysokości szkody lub odpowiedzialności za szkodę oraz gdy ustalenie odpowiedzialności Wykonawcy albo wysokość należnego odszkodowania zależy od toczącego się postępowania karnego lub cywilnego – dotyczy ubezpieczeń dobrowolnych.”

Odpowiedź 15:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:

W ubezpieczeniu mienia od ognia: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/pustostanów.

Odpowiedź 16:

Zamawiający informuje, że nie posiada tego typu obiektów.

Pytanie 17:

W przypadku braku zgody na. pyt. powyżej w odniesieniu do obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania lub udostępnienie:

- a) Prosimy o udostępnienie dokumentacji fotograficznej obiektów (bardzo ważna do oceny ryzyka)
- b) Czy obiekty są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak w jaki sposób?
- c) Czy na bieżąco konserwowane są wszystkie instalacje?
- d) Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania?
- e) Czy wśród obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów znajdują się budynki wpisane do rejestru zabytków?
- f) Od kiedy budynki są nieużytkowane i jakie jest ich dalsze przeznaczenie?

g) Czy zgłoszono do ubezpieczenia budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak prosimy o bezwzględne wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.

h) Czy w ostatnich trzech latach wystąpiły szkody w obiektach nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanach?

Odpowiedź 17:

Zamawiający informuje, że nie posiada obiektów wyłączonych z eksploatacji.

Pytanie 18:

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów do ubezpieczenia na warunkach mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w zakresie FLEXA oraz ubezpieczenie wskazanych budynków według wartości rzeczywistej.

Odpowiedź 18:

Zamawiający wyraża zgodę jednak podkreśla, że nie posiada obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów.

Pytanie 19:

Prosimy o wprowadzenie dla obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów franszyzy kwotowo — procentowej dla ryzyka pożar, wybuch, sadza, dym 5 % wartości szkody nie mniej niż 5 000 zł.

Odpowiedź 19:

Zamawiający wyraża zgodę jednak podkreśla, że nie posiada obiektów nieużytkownych/ wyłączonych z eksploatacji/ pustostanów.

Pytanie 20:

Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie które i jaka jest ich wartość.

Odpowiedź 20:

Zamawiający informuje, że w okresie trwania umowy ubezpieczenia nie planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynków/budowli.

Pytanie 21:

Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do dnia 28.12.2017r.

Odpowiedź 21:

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu złożenia oferty.

Wykonawca jest zobowiązany uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania ofert.

Zamawiający informuje, iż w związku z udzielonymi wyjaśnieniami dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z powyższym.

Ponadto przy sporządzaniu ofert Wykonawcy są zobowiązani również uwzględnić udzielone wyjaśnienia treści SIWZ i zmiany treści SIWZ dokonane przez Zamawiającego w dniu 18.12.2017 r.

PREZES Zarządu
mgr inż. Ireneusz Siódmał